PAGE
3

[image: image1.png]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС

Совет народных депутатов Ленинск-Кузнецкого муниципального округа

РЕШЕНИЕ

от 26 декабря 2019 года № 27
Об утверждении реестра должностей муниципальной службы

органов местного самоуправления Ленинск-Кузнецкого муниципального  округа
Руководствуясь   Федеральным  законом  от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Кемеровской области от 30.06.2007 №103-ОЗ «О некоторых вопросах прохождения муниципальной службы», Совет народных депутатов Ленинск-Кузнецкого муниципального округа РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемый реестр должностей муниципальной службы:

1.1. Реестр должностей муниципальной службы Совета народных депутатов Ленинск-Кузнецкого муниципального округа.

1.2. Реестр должностей муниципальной службы контрольно-счетной комиссии Ленинск-Кузнецкого муниципального округа.

1.3. Реестр должностей муниципальной службы администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального округа.

2. Обнародовать настоящее решение на официальном сайте администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением  решения возложить на комиссию по налогам, бюджету и финансовой политикеовой политики Совета народных депутатов Ленинск-Кузнецкого муниципального округа и заместителя главы Ленинск-Кузнецкого муниципального района по экономике – начальника управления экономического развития территории Е.А. Славинскую.
4. Решение  вступает  в  силу с момента его официального обнародования.

Председатель Совета народных депутатов

Ленинск-Кузнецкого муниципального округа                               А.А. Яковлев

Временно исполняющий полномочия главы

Ленинск-Кузнецкого муниципального округа                                Е.В. Никитин

	ПРИЛОЖЕНИЕ

	к решению Совета народных депутатов Ленинск-Кузнецкого муниципального округа

	от  26.12.2019
	№ 27

Реестр должностей муниципальной службы
1. Реестр должностей муниципальной службы Совета народных депутатов Ленинск-Кузнецкого муниципального округа

Перечень 1
Должности муниципальной службы, учреждаемые для обеспечения

исполнения полномочий представительного органа

муниципального образования

Ведущая должность

Консультант председателя Совета
2. Реестр должностей муниципальной службы контрольно-счетной комиссии Ленинск-Кузнецкого муниципального округа

Перечень 1

Высшая должность

Председатель контрольно-счетной комиссии

Ведущая должность

Инспектор
3. Реестр должностей муниципальной службы администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального округа

Перечень 1

Должности муниципальной службы, учреждаемые для

непосредственного обеспечения исполнения полномочий лица,

замещающего муниципальную должность

Высшая должность

Первый заместитель главы муниципального округа
Заместитель главы муниципального округа
Заместитель главы муниципального округа – начальник управления

Ведущая должность

Консультант главы муниципального округа
Пресс-секретарь главы муниципального округа
Перечень 2

Должности муниципальной службы, учреждаемые для обеспечения

исполнения полномочий местной администрации

Высшая должность

Начальник управления

Начальник территориального управления

Председатель комитета

Главная должность

Заместитель начальника управления

Заместитель начальника территориального управления

Заместитель начальника управления - начальник отдела

Заместитель председателя комитета – начальник отдела
Заместитель председателя комитета

Начальник самостоятельного отдела

Ведущая должность

Начальник (заведующий) отделом
Начальник (заведующий) отдела в  управлении, комитете

Заместитель начальника (заведующего) отдела, службы

Заведующий сектором

Старшая должность

Главный специалист

Ведущий специалист

Младшая должность

Специалист 1-й категории